MU PALIDAD DE PROVIDENCIA
Direccién de Desarrollo Comunitario

e MV
77 MAR 1025

PROVIDENCIA,

D.A. EX.DIDECO N° l 5( / VISTOS: Lo dispuesto por el articuio N°5 lefra d), 12 y 83 letra i) de la Ley N*18.685 Orgénica Constitucional de
Municipalidades, la Ley N°19.886 sobre Contratos Administrativos y Prestaciones de Servicios y el Decreto N* 250, de fecha 24 de septiembre de 2004 del Ministerio

de Hacienda y sus modificaciones, la Ley N°19.880 de Bases de los Procedimientos Administrativos que rigen los Actos de los Grganos de la Administracién del
Estado, v

CONSIDERANDO: 1053 22 diciernbre 2023
1. Que segdn Reglamento N°____ de fecha de . 5 fij el texto del Reglamento sobre Delegacion de Facultades del
Alcalde, mediante el cu e O la atribucidn de realizar procesos de contral de Baja % nw ad.
2. Que segun solicitud de: aéﬁ% %ﬁéﬁﬂﬁ&&%@ﬂﬁl ?B‘ﬂ" ?gj Q%d y mediante:
i} Decreto Alcaldicio Ex DIDECO N°® de fecha de dsl 20
a) Se aprobaron Bases de Licitacion Publica o Privada y sus antecedentes que autorizan el llamado, ID
Denominado:
b} Se aprobé el Trato Directo con sus Téminos de Referencia; de acuerdo a la Ley N° 18.888, Decreto N® 250, Art. 10 N* Letra
i) Se solicitd fa compra del bien o coniratacién del servicio WW‘Q%%R@S de licitacidn y oferta de catéloge o especial
del proveedor, 1D Denominado
iii}} Memorando u QT N° defecha__ / /  que solicita autorizacién de presupuesto en base a la serie de precios unitarios
provenientes de la Licitacion: 1D BDenominado
3. l&%ﬁﬂ?ﬁ?&ﬂ&?éﬂfﬁﬁ%ﬁmem mencionada y de su evaluacién, se propone adjudmar @mt?_rgsentada por la Empresa:
S e o —annque#anu@lzhamnobian
Direcci6n: A e—ma!I.
4. Que la contratacién es autorizada por el Acuerdo N° de la Sesién de la Comisién Hacienda N° de fecha
de del 20 . 0 por e Director de Dasarrolio Comunitario, si corresponde.
5. CQue el Bien o Servicio adjudicado es el siguiente:
CANTIDAD DESCRIPCION P. UNITARIO P. TOTAL
i APORTE MUNICIPAL . 24 860,76 2430678

EXAMENES MEINCOE

FICHA 8OOIAL 20332
END 5371

G EX 1835 061 22028 PRODRAMAN'Z
POY O A EMERQENCIAR B0O0IALES
AG0 30 DIAB CONTRA RECEFCION CONFORME
ACTURM
ACTURA DEBE BER RECEFPTIDNADA MAXIMO 4 DIAR
SDE FECHA DE EMISION

DESC. 1]
1 NETO 248810
Tipo de | " EXCLUBIONES DELPORTAL - Artica £3* Letra 3 Ley de ©
Compra - {ornpea de un Bien o SardIClo LUy oS mcmos sean Inf A 47940
’ P aioren =3 LM,
TOTAL 2868200

6. Que a continuacidn se registra el CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA que acredita recursos para la confrataclién del Bien o
Servicio, seguin Arficule N°3 del Reglamentio de ley N* 19,886 - Compras Piblicas.

CUENTA CENTRO DE SALDO

o RESTLG PRESUPUESTO VIGENTE | OBLIGACION ACUMULADA | MONTO DE LA O/C SRR IE AT

FaT g Iy 110224 279.125.400 21483402 28820 257.611.878
DECRETO:

1. Adjudiquese la Contratacién ala empresa sefialada en el punto 3. del Considerando, por cuanto su oferta es la més convenlenta a los Intereses

Ilglunlci;t?lﬁs o Autaricese los trabajos a precio unitario para el punto 2. ili) def Considerandc. provenientes de una contratacién de un blen o servicio a
recio Unltarig.

2. Publiquese ol presenta Decreto, Tabla Evaluativa y/0 Términos de Rm‘arancia. cotizacién u OT, si corresponde y en el caso de cotizacién especial del

proveedor con sus descuentos, en al Sistema~de lnformacnon de Compras y Cont lica, a fravés de la DIDECO.
e " c\ppelD ) Dmofp%
VISACIONES oy FIRMA / Sl ,\ MINISTRODE FER O > L
y | 2l
e e @.1,

Vi MU (4
.'{fc -T ‘O v

f :;: 'S

“¥Depanathento 98 Contral 1<
y Peocesos Administrativ Admlmstrador Municipal

O = U

ario Municipal

T v
b e

Original’ ﬁfdﬂli!afa'Dﬂgratc de Pago



